ПРОЕКТ

Муниципальный Совет
Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2018                                                                                             №
Об исполнении бюджета Туношенского сельского поселения за 2017 год
Исполнение  бюджета поселения за 2017 год осуществлялось в соответствии с решениями Муниципального совета Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО от 15.12.2016 № 30 «О  бюджете Туношенского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с изменениями и дополнениями в решение от 26.01.2017 № 1, от 16.03.2017 № 7, от 24.04.2017 № 15, от 25.05.2017 № 18, от 30.06.2017 № 21, № 23 от 30.08.2017, № 25 от 12.09.2017, № 28 от 06.10.2017, № 32 от 15.11.2017, № 36 от 07.12.2017, № 45 от 14.12.2017. На основании вышеизложенного Администрация Туношенского сельского поселения.
Бюджет поселения за 2017 год  исполнен по доходам в сумме 48 251 тыс.руб. или на 98,4% к годовому плану, по расходам 47 309 тыс. руб.или на 94,8 % к плану года, профицит бюджета составил 942 тыс. руб.

В бюджет поселения поступило налоговых и неналоговых доходов 27 135 тыс.руб. Исполнение к сумме, утвержденной  по бюджету на год, составило 103,1 %.

Бюджетные кредиты из бюджета Туношенского сельского поселения и муниципальные гарантии Туношенского сельского поселения в 2017 году не предоставлялись.

Заработная плата работникам бюджетной сферы выплачивалась своевременно и в полном объеме.

Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  решил:
          1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета поселения за 2017 год в соответствии с приложениями 1-7 к настоящему решению.

2.Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по бюджету. (Орлова И.Ю.)

Глава Туношенского

сельского поселения                                                             Н.В.Печаткина
Председатель

Муниципального Совета                                                      В.Б.Веретенников